בשם המשיבה - עו"ד רוני לוי

### פסק דין

#### השופטת רונית רוזנפלד

##### פתח דבר

1. מה דינה של עובדת המשמשת ב"משרת אמוני" כמנהלת לשכת סגן שר פלוני, כשחילופי גברי במשרדה מתרחשים לאחר בחירות, בדיוק בעת שהיא שוהה בחופשת לידה? עד כמה מחויבת המדינה כמעסיקתה של העובדת, בנסיבות שכאלה, בחיובים על פי חוק עבודת נשים תשי"ד-1954; בהקפדה על זכות הטיעון, ובכלל, בהתנהלות לפי אמות מידה מקובלות של תום לב? אלה הן אחדות מן השאלות להן נזקק בית הדין האזורי בירושלים במסגרת דיון בתביעתה של המערערת כנגד משרד החוץ, שלטענתה פעל בקשר לחזרתה לעבודה מחופשת הלידה, ובפיטוריה בסופו של יום, בחוסר תום לב קיצוני, תוך הפרת חוק עבודת נשים, וחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה.

כמו כן, ערכי היסוד של שיטתנו המשפטית יוסיפו ויעמדו על מכונם, וודאי לא ייסוגו מפני כללי העסקה כפי שנקבעו לסוג כזה או אחר של עובדים, לרבות במשרות אמון. על כל אלה נעמוד בפרק הבא, במסגרת סקירת התשתית הנורמטיבית הרלוונטית לסוגיות העומדות לדיון.

## בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 44309-05-11

22 בינואר 2013

### המסגרת הנורמטיבית

### חוק עבודת נשים תשי"ד-1954

32. בחוק עבודת נשים נמצא אכסניה להסדרת זכויותיה המיוחדות של העובדת בהיריון. כך, למשך תקופת ההיריון, ואף למועדים שלפני כן, לתקופת חופשת הלידה ולמועדים שלאחריה. כל זאת, לשם הגנה על העובדת, **לבל תיפגע זכותה לעבוד עקב הריונה**.

**(א) הפיטורים אינם בקשר ללידה, לחופשת הלידה או להיעדרות כאמור;**

**(ב) עסקו של המעביד חדל לפעול או שהמעביד הוכרז כפושט רגל לפי פקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], התש"ס-1980, ואם הוא תאגיד – ניתן צו פירוק לפי פקודת החברות [נוסח חדש], התשמ"ג-1983; לענין זה, "חדל לפעול" – כהגדרתו בסעיף 9ב."**

33. על תכליתה של הוראת החוק לעניין זה עמדה בהרחבה רבה השופטת ורדה וירט ליבנה, בפסק הדין המנחה בעניין אורלי מורי, בציינה כי "התכלית היא למנוע מהמעביד לסכל את שובה של העובדת לעבודתה, להבטיח את זכותה של העובדת לחזור לעבודתה בתום חופשת הלידה ועל ידי כך ליתן לה הזדמנות ממשיית לחזור ולהשתלב בעבודה ולהוכיח את יכולותיה גם לאחר ההיעדרות הממושכת מהעבודה" (ע"ע 627/06 אורלי מורי- מ.ד.פ ילו בע"מ ואח' מיום 16.3.08, להלן פרשת אורלי מורי, ראו גם ר. בן ישראל, שוויון הזדמנויות ואיסור הפליה בעבודה, כרך ב', תשנ"ח-1998, בעמ' 614-615). לא זו אף זו, בהוראה האוסרת על פיטורים בתקופה שלאחר חופשת הלידה נמצא מימוש של הזכות לעבוד, באשר "כך תוכל העובדת להוציא לפועל את זכותה לעסוק בעבודה ממנה תפיק סיפוק והערכה, להתקדם ולממש את יכולותיה ומיומנותה במקום העבודה בו עבדה עובר ללידה, בלי שתהא

## בית הדין הארצי לעבודה

נוכח עוצמת הפגיעה בכבודה של המערערת אנו מעמידים את סכום הפיצוי בגין הפרת הוראת החוק על 20,000 ש"ח, וזאת במקום הפיצוי בשיעור של 8,000 ש"ח כפי שפסק בית הדין האזורי.

48. בערעור המערערת על קביעת בית הדין האזורי שנמנע מלפסוק לה פיצוי לפי חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה התשמ"ח-1988 לא מצאנו מקום להתערב. הוכח בנסיבות המקרה, כי פטוריה של המערערת לא באו לעולם מטעמים של הפליה על רקע טעמי מין או הורות. הפיטורים באו לעולם בסופו של יום עקב חילופי הנבחרים בלשכת שר החוץ, ועל רקע היות המערערת מועסקת במשרת אמון. בנסיבות אלה צדק בית הדין האזורי כשנמנע מלפסוק למערערת פיצוי על פי חוק שוויון ההזדמנויות.

סכום זה יעמוד על 30,000 ש"ח, וזאת בנוסף לסכום כפי שנפסק על ידי בית הדין האזורי.

## בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 44309-05-11

22 בינואר 2013

50. סוף דבר

הערעור מתקבל בחלקו כדלקמן:

א. המערערת זכאית לפיצוי בגין עגמת הנפש שנגרמה לה. המדינה תשלם למערערת פיצוי בסך של 30,000 ש"ח.

ב. יוגדל הפיצוי שנפסק למערערת בגין הפרת חוק עבודת נשים תשי"א-1951. סכום הפיצוי הכולל ברכיב זה יעמוד על 20,000 ש"ח. ככל שכבר שולם למערערת הסכום שנפסק לה ברכיב זה, תעמוד יתרת הסכום לתשלום על סך של 12,000 ש"ח.

ג. יוגדל סכום הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד שנפסק על ידי בית הדין האזורי כמפורט להלן.

הסכומים כמפורט בס"ק א-ב לעיל ישולמו בתוספת הפרשי הצמדה וריבית כחוק מיום 19.7.09 ועד ליום התשלום בפועל.

יתר הטענות שבערעור נדחות.

המדינה תוסיף ותשלם למערערת הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בשתי הערכאות בסך של 30,000 ש"ח, וזאת בנוסף לסכום כפי שנפסק על ידי בית הדין האזורי. סכום זה ישולם

למערערת בתוך 30 ימים מהיום, שאם לא כן יוסיף הסכום וישא הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד ליום התשלום המלא בפועל.

ניתן היום, יא' בשבט תשע"ג (22 בינואר 2013), בהעדר הצדדים.

לאה גליקסמן,
שופטת

רונית רוזנפלד,
שופטת

יגאל פליטמן,
סגן נשיאה, אב"ד

מר יוסי רוזן,
נציג ציבור (מעבידים)

מר אלי וייץ,
נציג ציבור (עובדים)

## בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 44309-05-11